a.5) será admitida a somatória de atestados para comprovação do quantitativo mínimo exigido. 

9.18. É vedada a participação de empresas em regime de consórcio, qualquer seja a forma  de 
constituição. 

10. DAS ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado (total) da contratação é de R$ 17.434.220,48 (dezessete milhões, 
quatrocentos e trinta e quatro mil, duzentos e vinte reais e quarenta e oito centavos). 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da(s) futura(s) contratação(ões) correrão à conta de recursos 
consignados nos Orçamentos dos órgão participantes da licitação. 

11.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes (em sendo o caso) será